
© 2024 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Věříme ve svobodu náboženského 
vyznání a svědomí
Odpovězte na následující otázky.

• Kdy jste diskutovali o náboženství nebo duchovním přesvědčení s někým, jehož víra se liší od té vaší?

• Jak na vaše přesvědčení reagoval? Jak jste reagovali vy na jeho?

Zamyslete se nad následující modelovou situací.

Libor je členem školního fotbalového týmu. Jeden z jeho spoluhráčů, Zdeněk, má osobní náboženský rituál, který 
provádí před každým zápasem. Nikdo jiný v týmu Zdeňkovo vyznání nesdílí. Ostatní hráči si všimli, co Zdeněk 
dělá, a začali se mu kvůli tomu posmívat. Libor ví, že lidé v jeho okolí někdy pohlížejí na Zdeňkovo náboženství 
negativně.

Prostudujte si následující materiály a zamyslete se, jak by se daly vztáhnout na Liborovu situaci a na vaše jednání 
s těmi, kteří věří něčemu jinému než vy.

Alma 30:7–9

Články víry 1:11

Prorok Joseph Smith (1805–1844) učil:

Kdyby bylo prokázáno, že jsem ochoten zemřít za „mormona“, troufám si před nebesy prohlásit, 
že jsem právě tak připraven zemřít při obraně práv presbyteriána, baptisty nebo dobrého člověka 
jakéhokoli jiného vyznání; neboť tatáž zásada, která by pošlapala práva Svatých posledních dnů, by 
pošlapala práva… jakéhokoli jiného vyznání, které by mohlo být neoblíbené nebo příliš slabé na to, 
aby se bránilo samo.

Mou duši inspiruje láska ke svobodě – k občanské a k náboženské svobodě celé lidské rasy. 
(Učení presidentů Církve: Joseph Smith [2008], 343)

• Co byste mohli Liborovi říci, abyste mu pomohli zareagovat na situaci, ve které se nachází?

• Co jste se dozvěděli o tom, jak si Nebeský Otec a Ježíš Kristus přejí, abyste jednali s lidmi, kteří věří něčemu 
jinému než vy?

PD80007812_121_463- 2


